
 

 

UCHWAŁA NR XXIX/239/2017 

RADY GMINY CZERNICHÓW 

z dnia 8 grudnia 2017 r. 

w sprawie zmiany Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Czernichów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 i 3 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1289), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Żywcu 

 

Rada Gminy Czernichów uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do Uchwały Nr XXIII/193/2017 Rady Gminy Czernichów z dnia 31 marca 2017 roku 

w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Czernichów (Dz. Urz. Woj. 

Śląskiego z 2017 r. poz. 6811) 

1. § 5 pkt 3 otrzymuje nowe brzmienie o następującej treści: Odpady komunalne, zbierane w sposób 

selektywny, należy gromadzić w workach w następujących frakcjach: 

1) papier i tektura (w tym opakowania, gazety, czasopisma) - worek w kolorze niebieskim z napisem 

„MAKULATURA/PAPIER”; 

2) szkło (bezbarwne i kolorowe) i odpady opakowaniowe ze szkła - worek w kolorze zielonym z napisem 

„SZKŁO”; 

3) tworzywa sztuczne, opakowania z tworzyw sztucznych, opakowania wielomateriałowe oraz metal – worek 

w kolorze żółtym z napisem „PLASTIK METAL” 

4) odpady zielone powstające w wyniku pielęgnacji upraw ogrodów i terenów zielonych powinny być 

zagospodarowane we własnym zakresie poprzez kompostowanie w sposób niepowodujący uciążliwości dla 

otoczenia. W razie niemożliwości urządzenia kompostownia przydomowego odpady komunalne ulegające 

biodegradacji należy gromadzić i oddać firmie odbierającej odpady komunalne - worek lub pojemnik  

w kolorze białym 

5) odpady komunalne ulegające biodegradacji w tym opakowania ulegające biodegradacji powinny być 

zagospodarowane we własnym zakresie poprzez kompostowanie w sposób niepowodujący uciążliwości dla 

otoczenia. W razie niemożliwości urządzenia kompostownia przydomowego odpady komunalne ulegające 

biodegradacji należy gromadzić i oddać firmie odbierającej odpady komunalne – worek koloru brązowego 

z napisem „BIO” 

6) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny należy gromadzić w wydzielonym miejscu na terenie swojej 

nieruchomości, w sposób niezagrażający bezpieczeństwu i oddać w wyznaczonych harmonogramem 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 14 grudnia 2017 r.

Poz. 7089



terminach uprawnionemu podmiotowi lub poza tymi terminami do gminnego punktu selektywnej zbiórki 

odpadów komunalnych; 

7) zużyte baterie i akumulatory można zwrócić bezpłatnie do punktów ich zbierania lub należy je gromadzić 

w oddzielnych workach lub pojemnikach i oddać w wyznaczonych harmonogramem terminach 

uprawnionemu podmiotowi lub poza tymi terminami do gminnego punktu selektywnej zbiórki odpadów 

komunalnych; 

8) przeterminowane lekarstwa można oddać do specjalnie oznakowanych pojemników w aptekach, 

stanowiących mini punkty selektywnej zbiórki odpadów komunalnych; 

9) chemikalia należy gromadzić oddzielnie w workach i oddać w wyznaczonych harmonogramem terminach 

uprawnionemu podmiotowi lub poza tymi terminami do gminnego punktu selektywnej zbiórki odpadów 

komunalnych; 

10) zużyte opony i odpady wielkogabarytowe nie wymagają specjalnych urządzeń do zbierania, należy  

je zgromadzić w wydzielonym miejscu i oddać w wyznaczonych harmonogramem terminach 

uprawnionemu podmiotowi lub poza tymi terminami do gminnego punktu selektywnej zbiórki odpadów 

komunalnych; 

11) styropian budowlany, folie budowlane i opakowania po farbach należy gromadzić w wydzielonym 

miejscu na terenie swojej nieruchomości, w sposób niezagrażający bezpieczeństwu i oddać  

w wyznaczonych harmonogramem terminach uprawnionemu podmiotowi lub poza tymi terminami do 

gminnego punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych; 

12) gruz gospodarstwa domowego (niezmieszany z innymi odpadami) należy oddać do gminnego punktu 

selektywnej zbiórki odpadów komunalnych; 

13) wystudzony i suchy popiół należy gromadzić w odpowiednich pojemnikach lub workach i oddać  

w wyznaczonych harmonogramem terminach uprawnionemu podmiotowi lub poza tymi terminami  

do gminnego punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych; 

14) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych należy zgromadzić w wydzielonym miejscu, 

w odpowiednich pojemnikach lub kontenerach i oddać do gminnego punktu selektywnej zbiórki odpadów 

komunalnych; 

15) Pozostałe odpady niewysegregowane, których nie można przyporządkować do frakcji wymienionych  

w pkt 3 ppkt 1-5, tzw. balast należy gromadzić w workach lub pojemnikach koloru czarnego; 

2. § 14 otrzymuje nowe brzmienie o następującej treści: 

1) Powstające w gospodarstwach domowych odpady komunalne ulegające biodegradacji powinny być  

w pierwszej kolejności zagospodarowane przez mieszkańców we własnym zakresie poprzez  

np. kompostowanie w przydomowych kompostownikach w sposób  niepowodujący uciążliwości dla 

nieruchomości sąsiednich. 

2 Podmiot odbierający odpady komunalne wyłonione w drodze przetargu przez Gminę Czernichów, jest 

zobowiązany do informowania właścicieli nieruchomości o obowiązku selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych. 

3) Właściciele nieruchomości w celu ograniczenia ilości wytwarzanych odpadów komunalnych zobowiązani 

są do minimalizowania wytwarzanych odpadów między innymi poprzez nieużywanie jednorazowych toreb 

(opakowań). 

4) Miejscem przetwarzania odpadów komunalnych wytworzonych na terenie Gminy Czernichów jest 

regionalna instalacja prowadzona przez BESKID ŻYWIEC Sp. z o. o., ul. Kabaty 2, 34-300 Żywiec. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czernichów. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego, na stronie 

internetowej BIP Gminy Czernichów oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Czernichów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7089



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy Czernichów 

 

 

Adam Badan 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 7089


		2017-12-14T14:15:51+0000
	Polska
	IWONA ANDRUSZKIEWICZ; ŚLĄSKI URZĄD WOJEWÓDZKI
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




